[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________________________________________________

Постановление
№ ____10______

	«_01__»  ноября_______ 2016 года
	г. Петергоф

 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 N 1047 "Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения", постановлением Местной администрации МО г. Петергоф от 04.07.2016 N 72 " Об утверждении требований к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов муниципального образования город Петергоф, в том числе подведомственных им казенных учреждений ", а также в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета

С.В. Малик
Приложение
к постановлению
главы муниципального

 образования город Петергоф
от _01.10___ 2016 г. N _10___
Нормативные затраты
на обеспечение функций Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф

1. Затраты на оплату услуг подвижной связи

	Вид связи
	Должность
	Расходы на услуги связи, руб.

	Подвижная связь
	Глава муниципального образования город Петергоф
	ежемесячные расходы не более 2  000 руб.  включительно

	Заместитель главы муниципального образования город Петергоф
	ежемесячные расходы не более 1000  руб. включительно

2. Затраты на транспортные услуги

	количество работников, имеющих право на компенсацию расходов
	цена проезда
	Расходы на транспортные услуги

	5
	На основании распоряжения Комитета по транспорту Санкт-Петербурга от  28.12.2015 г. № 206-р с 01.01.2016 г.

 Стоимость жетона метро - 35 руб.

	Не более 1150 руб. включительно

	Распоряжение Комитета по тарифам Санкт-Петербурга от 30.12.2015 №458-р Об установлении тарифов на перевозки пассажиров и багажа на маршрутах регулярных перевозок с посадкой и высадкой пассажиров в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте наземным пассажирским маршрутным транспортом общего пользования на территории Санкт-Петербурга на 2016 год

Стоимость билета маршрутного такси - не более 80 руб.

3. Затраты на оплату расходов по договорам

об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого

помещения в связи с командированием работников,

заключаемым со сторонними организациями
	Количество командированных сотрудников, ед.
	Цена проезда, руб.
	Количество суток нахождения в одной командировке
	Цена найма жилого помещения в сутки, руб.
	Расходы на служебные командировки, руб.

	1 (глава муниципального образования)
	Определяется в соответствии с направлением командирования с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки"
	Не более 10 дней
	Определяется в соответствии с направлением командирования с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 N 749 "Об особенностях направления работников в служебные командировки"
	Не более 25 000, 00 руб. включительно

4. Затраты на оплату услуг почтовой связи
	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Цена 1 почтового отправления,
руб.
	Расходы на оплату услуг почтовой связи

	10
	не более 50,00
	Не более 500,00  руб. включительно

5. Затраты на проведение диспансеризации работников
	численность работников, подлежащих диспансеризации
	цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника
	Расходы

на проведение диспансеризации работников

	5
	4000
	Не более 20000  руб. включительно

6. Затраты на приобретение материальных запасов
	Наименование
	количество
	Стоимость
	Расходы

на приобретение материальных запасов

	Доска-вывеска список депутатов МС МО г. Петергоф 5 созыва
	1
	5000
	Не более 5000  руб. включительно